[image: image1.jpg]UNIFESP

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO

[image: image2.jpg]

São Paulo,   de de    .
REF.: Solicitação de 2ª Via de Diploma
Ilmo. Sra.
Profª. Drª. Lia Rita Azeredo Bittencourt
DD. Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Federal de São Paulo
Prezada Professora,
Eu,      , egresso do Programa de Pós-Graduação em      , concluído em    de de     nesta Universidade, venho por meio deste solicitar 2ª via do meu diploma de   por motivo especificado abaixo.
Motivo (marque apenas um):
1. [     ]  Extravio da 1ª via - anexar cópia do boletim de ocorrência;
2. [     ]  Danos da 1ª via  - anexar o diploma danificado.
Atenciosamente,
 REF Aluno
E-mail:      
Telefone(s): (  )     -    /   (  )     -        /    (  )     -    
Instruções:
· Preencha, imprima e assine este formulário;
· Anexe os documentos de acordo com o motivo especificado;
· Preencha, imprima e assine o formulário de Requisição de Diploma, disponível em https://www.unifesp.br/reitoria/propgpq/pos-graduacao/stricto-sensu/diploma no menu Pós-Graduação - Diplomas ou Formulários da Pós-Graduação;
· Entregue-os na Câmara de Pós Graduação respectiva ao seu Programa,  juntamente com toda a documentação descrita no formulário de Requisição de Diploma.
Prazo de entrega do diploma pronto é de até 60 dias úteis contados após recebimento de toda documentação correta na Propgpq. O mesmo será comunicado no email informado acima, com demais instruções sobre a retirada quando estiver finalizado.